Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

 Guararema, 28 de novembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 08/2025

Excelentíssimo senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser construída uma galeria pluvial na

Rua Hypolita de Moraes Magalhães, no Loteamento Parque Agrinco,

próximo ao número 4.845, lado direito, a fim de escoar as águas

da chuva que descem pela rua e invadem o condomínio existente

naquela localidade.

                Próximo ao local para o qual se solicita essa

melhoria existe um condomínio. As águas das fortes chuvas que

descem pela rua, devido a inexistência de uma galeria, acabam

invadindo esse condomínio trazendo diversos prejuízos para seus

moradores. Além disso, a falta dessa galeria também provoca o

aparecimento de buracos e crateras nos locais por onde as águas

escoam, bem como a invasão do leito carroçável da via.

                Tal situação acaba colocando em risco os

pedestres que por lá transitam todos os dias, uma vez que o risco

de alguém cair é cada dia maior. Portanto, a construção da

galeria ora solicitada é de extrema necessidade e importância.

                Diante disso, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar os votos de

estima e consideração distinta.

JOSÉ FRANCISCO DA FONSECA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-11-28T14:30:49-0300